
  

  

 
 
 
 
 
 
 
Uchwała Senatu PG  
nr 108/2025/XXVI  
z 21 maja 2025 r. 
 
 
w sprawie: zmiany Uchwały Senatu PG nr 363/2023/XXV z 21 czerwca 2023 r. w sprawie: zasad 
przyjmowania na studia pierwszego stopnia na Politechnice Gdańskiej laureatów oraz finalistów 
niektórych olimpiad i konkursów od roku akademickiego 2027/2028. 

 
Na podstawie art. 70 ust. 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) Senat Politechniki Gdańskiej uchwala, co następuje:  
 
§ 1 W załączniku do Uchwały Senatu PG nr 363/2023/XXV z 21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad 

przyjmowania na studia pierwszego stopnia na Politechnice Gdańskiej laureatów oraz finalistów 
niektórych olimpiad i konkursów od roku akademickiego 2027/2028 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Dodaje się kierunki: Technologie kosmetyczne i Technologie Przemysłu 5.0 oraz wyznacza 
do nich obowiązujące olimpiady. 

2. Do kierunku Inżynieria środowiska dodaje się olimpiady i konkursy: Informatyczną, Konkurs 
Chemiczny „Wygraj indeks”, Ogólnopolski Konkurs Fizyczny „Wygraj indeks”, Ogólnopolski 
Konkurs Matematyczny „Wygraj indeks”, Wiedzy Eklektycznej i Energetycznej 
EUROELEKTRA, Wiedzy o Elektrotechnice i Energetyce EDU-ELEKTRA. 

3. Do kierunku Fizyka Techniczna dodaje się olimpiady i konkursy: Powszechny Internetowy 
Konkurs dla uczniów szkół średnich – Matematyka, Ogólnopolski Konkurs „Wygraj Indeks” - 
Matematyka (Konkurs PG), Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska. 

4. Do kierunku Inżynieria Materiałowa dodaje się olimpiady i konkursy: Ogólnopolski Konkurs 
„Wygraj Indeks” – Matematyka (Konkurs PG), Techniki samochodowej, Innowacji 
Technicznych w Telekomunikacji i Informatyce, Liderów Telekomunikacji i Informatyki 
POLTELEINFO. 

5. Do kierunku Nanotechnologia dodaje się olimpiady i konkursy: Biologiczna, Ogólnopolski 
Konkurs „Wygraj Indeks” – Matematyka (Konkurs PG), Innowacji Technicznych                                    
w Telekomunikacji i Informatyce. 

6. Dodaje się olimpiadę Informatyczną do następujących kierunków: Budowa Maszyn                                    
i Okrętów, Okręty i konstrukcje morskie, Projektowanie i budowa jachtów. 

7. Dodaje się konkurs: Ogólnopolskie Zawody Techniczne „Primus Inter Pares” 
na następujących kierunkach studiów: Automatyka, cybernetyka i robotyka; Automatyka, 
robotyka i systemy sterowania; Elektronika i telekomunikacja; Elektrotechnika; Energetyka; 
Fizyka Techniczna; Informatyka; Inżynieria biomedyczna; Inżynieria danych; Inżynieria 



 
 

materiałowa; Nanotechnologia; Technologie przemysłu 5.0; Technologie wodorowe  
i elektromobilność. 

§ 2 Wersja jednolita zasad przyjmowania na studia pierwszego stopnia na Politechnice Gdańskiej 
laureatów oraz finalistów niektórych olimpiad i konkursów od roku akademickiego 2027/2028 
uwzględniająca zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą stanowi załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
Przewodniczący Senatu 
Rektor 
 
 
 
 
------------------------------------------- 
prof. Krzysztof Wilde, czł. koresp. PAN 



Załącznik 
do Uchwały Senatu PG 
nr 108/2025/XXVI z 21 maja 2025 r. 
 
 

 
Zasady przyjmowania na studia pierwszego stopnia na Politechnice Gdańskiej laureatów 

oraz finalistów niektórych olimpiad i konkursów od roku akademickiego 2027/2028. 
 
 

1. Prawo przyjęcia na wybrane kierunki studiów na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia na 
Politechnice Gdańskiej bez postępowania kwalifikacyjnego opartego na punktacji wynikającej 
z egzaminu maturalnego mają absolwenci szkół średnich, którzy uzyskali świadectwo 
dojrzałości i są laureatami lub finalistami olimpiad stopnia centralnego lub laureatami konkursów 
ogólnopolskich wymienionych w załączniku nr 1 do zasad. 

2. Podstawą uzyskania wymienionych w uchwale uprawnień jest zarejestrowanie się w systemie 
eRekrutacja, wniesienie opłaty rekrutacyjnej oraz dostarczenie w terminie zgodnym 
z harmonogramem rekrutacji na dany rok akademicki dokumentu wydanego przez główny 
komitet organizacyjny danej olimpiady/konkursu, stwierdzający zajęte przez danego kandydata 
na studia miejsce w eliminacjach centralnych lub w finale konkursu. 

3. Laureaci oraz finaliści stopnia centralnego olimpiad i laureaci konkursów ogólnokrajowych lub 
międzynarodowych innych niż wymienione w załączniku, ale o podobnym zakresie 
tematycznym mogą pisemnie zwrócić się do Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej z prośbą 
o przyjęcie na wybrany kierunek studiów bez postępowania kwalifikacyjnego opartego na 
punktacji wynikającej z egzaminu maturalnego. 

4. Kandydaci, starający się o przyjęcie na kierunek architektura lub architektura (studia w języku 
angielskim) muszą przystąpić do sprawdzianu predyspozycji do zawodu architekta i uzyskać 
z niego wymaganą liczbę punktów. 

5. Szczegółowe regulaminy konkursów organizowanych przez Politechnikę Gdańską określone są 
w odpowiednich uchwałach Senatu PG. Laureaci konkursów organizowanych przez 
Politechnikę Gdańską mogą skorzystać z uprawnień w okresie wskazanym w regulaminie 
danego konkursu. Jeżeli w regulaminie konkursu nie jest wskazany inny okres ważności, to 
kandydaci mogą skorzystać z uprawnień w ciągu 3 lat od daty uzyskania świadectwa 
dojrzałości, niezależnie od daty ich nabycia. 

6. Laureaci konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich rangi: Igrzyska Olimpijskie, 
Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Polski, Puchar Polski w dyscyplinach 
indywidualnych i zespołowych otrzymują dodatkowe punkty, w zależności od przyznanej klasy 
sportowej, w wysokości: 
a. 30 punktów – kandydaci posiadający aktualną klasę mistrzowską międzynarodową (kl. MM) 

i klasę mistrzowską (kl. M), 
b. 20 punktów – kandydaci posiadający aktualną klasę pierwsza (kl. I). 

7. Z uprawnień, o których mowa w ust. 6 kandydat może skorzystać w trakcie ważności przyznanej 
klasy sportowej. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Załącznik nr 1 
do Zasad przyjmowania na studia pierwszego stopnia na Politechnice Gdańskiej laureatów oraz finalistów 
niektórych olimpiad i konkursów od roku akademickiego 2027/2028 
 

 
 

 
Nazwa 

olimpiady/konkursu 
 
 
 
 

 
Kierunek studiów 

As
tro

no
mi

cz
na

 

Bio
log

icz
na

 

Ch
em

icz
na

 

Fiz
yc

zn
a 

Ge
og

raf
icz

na
 

Inf
orm

aty
cz

na
 

Ma
tem

aty
cz

na
 

Po
ws

zec
hn

y In
ter

ne
tow

y K
on

kur
s d

la 
ucz

nió
w s

zk
ół 

śre
dn

ich
 - 

Ma
tem

aty
ka

 

Konkursy PG 

Igr
zys

ka 
Ak

ad
em

ii E
TI 

Ind
eks

 W
cze

śni
ej 

na
 W

EiA
 

Ko
nku

rs 
Ch

em
icz

ny 
"W

ygr
aj 

Ind
eks

”
 

Ko
nku

rs 
o S

typ
en

diu
m 

Ta
len

tów
 

Og
óln

op
ols

ki K
on

kur
s F

izy
czn

y "
W

yg
raj

 In
de

ks
" 

Og
óln

op
ols

ki K
on

kur
s M

ate
ma

tyc
zny

 - W
ygr

aj 
Ind

eks
 

Og
óln

op
ols

ki 
Ko

nku
rs 

Pro
jek

tow
y „

Wy
gra

j In
de

ks 
WE

TI”
 

Wi
em

 na
 ba

nk
 – 

Ind
ek

s n
a W

ZiE
 

Zb
ud

uj 
Ma

szy
nę

 G
old

be
rga

 

Og
óln

op
ols

kie
 Za

wo
dy

 Te
chn

icz
ne

 „P
rim

us
 In

ter
 Pa

res
”

 

Architektura       X X    X       
Analityka gospodarcza    X  X X X X X  X X X  X   
Automatyka, cybernetyka i robotyka    X  X X X X   X      X 
Automatyka, robotyka i systemy sterowania    X  X X X  X  X      X 
Biotechnologia  X X X   X    X X       
Budowa maszyn i okrętów    X  X X X    X       
Budownictwo   X X   X X    X       
Chemia  X X X   X    X X       
Ekonomia     X X X X    X  X  X   
Elektronika i telekomunikacja    X  X X X X   X   X   X 
Elektrotechnika    X  X X X  X  X      X 
Energetyka    X  X X X  X  X      X 
Fizyka techniczna X   X  X X X    X X X   X X 
Geodezja i kartografia X   X X X X X    X       
Gospodarka przestrzenna     X  X X    X       
Informatyka      X X X X   X      X 
Inżynieria biomedyczna    X  X X X X   X      X 
Inżyniera danych      X X X X   X      X 
Inżynieria materiałowa X  X X  X X X   X X X X   X X 
Inżynieria mechaniczno-medyczna   X X  X X X    X       
Inżynieria odzysku surowców i energii  X X X   X X    X       
Inżynieria środowiska  X X X  X X X   X X X X     
Matematyka    X  X X     X  X     
Mechanika i budowa maszyn    X  X X X    X       
Mechatronika    X  X X X    X       
Nanotechnologia X X X X  X X X    X X X   X X 
Okręty i konstrukcje morskie    X  X X X    X       
Projektowanie i budowa jachtów    X  X X X    X       
Technologia chemiczna   X X   X    X X       
Technologie kosmetyczne  X X X   X    X X       
Technologie Przemysłu 5.0   X X  X X X X   X X X   X X 
Technologie wodorowe i elektromobilność   X    X X    X      X 
Transport X   X X X X X    X       
Transport i logistyka    X X X X X    X       
Zarządzanie     X X X X    X  X  X   
Zarządzanie i inżynieria produkcji    X  X X X    X       
Zarządzanie inżynierskie    X  X X X X X  X X X  X   
Zielone technologie  X X X   X    X X       

 

 



 

 
 

 

 

 
 

Nazwa 

olimpiady/konkursu 

 
 
 
 
 
 
 

 
Kierunek studiów 

Ele
ktr

on
ikó

w i
 M

ech
atr

on
ikó

w E
LE

KT
RO

ME
CH

AT
RO

N 

Inn
ow

acj
i T

ech
nic

zny
ch 

w E
lek

tro
nic

e i
 M

ech
atr

oni
ce 

Wi
ed

zy 
o E

lek
tro

tec
hn

ice
 i E

ne
rge

tyc
e E

DU
-EL

EK
TR

A 

Wi
ed

zy 
Ele

ktr
ycz

ne
j i 

En
erg

ety
czn

ej 
EU

RO
EL

EK
TR

A 

Wi
ed

zy 
Te

chn
icz

ne
j –

 In
żyn

ier
ia 

w 
Ele

ktro
en

erg
ety

ce 

Wi
ed

zy 
Ele

ktr
ycz

ne
j i 

Ele
ktro

nic
zne

j 

Inn
ow

acj
i T

ech
nic

zny
ch 

w 
Me

cha
nic

e 

Te
ch

nik
i S

am
oc

ho
do

we
j 

Inn
ow

acj
i T

ech
nic

zny
ch 

w T
ele

kom
un

ika
cji 

i In
for

ma
tyc

e 

Lid
eró

w T
ele

kom
un

ika
cji 

i In
for

ma
tyk

i P
OL

TE
LE

INF
O 

Inn
ow

acj
i T

ech
nic

zny
ch 

w 
Oc

hro
nie

 Śr
od

ow
isk

a 

Wi
ed

zy 
o P

roc
esi

e I
nw

est
ycy

jno
 – 

Bu
do

wla
nym

 

Wi
ed

zy 
i U

mie
jęt

no
ści

 Bu
do

wla
nyc

h 

Wi
ed

zy 
Ge

od
ezy

jne
j i 

Ka
rto

gra
ficz

nej
 

Pr
ze

ds
ięb

ior
cz

oś
ci 

Wi
ed

zy 
Ek

on
om

icz
ne

j 

Wi
ed

zy 
Ek

olo
gic

zn
ej 

Wi
ed

zy 
o P

ols
ce 

i Ś
wie

cie
 W

spó
łcz

esn
ym

 

Wi
ed

zy 
i U

mie
jęt

no
ści

 Ro
lnic

zyc
h 

Wi
ed

zy 
o W

yna
laz

czo
ści

 

Wi
ed

zy 
o Ż

yw
no

ści
 

Architektura           X X X    X   X  
Analityka gospodarcza               X X  X    
Automatyka, cybernetyka i robotyka X X X X X X   X X            
Automatyka, robotyka i systemy sterowania X X X X X X   X X          X  
Biotechnologia                   X  X 
Budowa maszyn i okrętów X X X  X X X X           X X  
Budownictwo       X     X X X      X  
Chemia                     X 
Ekonomia               X X X X    
Elektronika i telekomunikacja X X X X X X   X X            
Elektrotechnika X X X X X X   X           X  
Energetyka X X X X X X X  X  X      X   X  
Fizyka techniczna X X X X X X X  X X X         X  
Geodezja i kartografia         X  X X X X      X  
Gospodarka przestrzenna           X X X X X X X X X X  
Informatyka X X  X  X   X X            
Inżynieria biomedyczna X X X X X X   X X X      X     
Inżyniera danych X X  X  X   X X            
Inżynieria materiałowa X X X X X X X X X X X      X   X  
Inżynieria mechaniczno-medyczna X X X  X X X             X  
Inżynieria odzysku surowców i energii     X      X      X   X  
Inżynieria środowiska   X X       X X X    X   X  
Matematyka                      
Mechanika i budowa maszyn X X X  X X X X           X X  
Mechatronika X X X X X X X X X X         X X  
Nanotechnologia X X X X X X X  X  X      X   X  
Okręty i konstrukcje morskie X X X  X X X             X  
Projektowanie i budowa jachtów X X X  X X X             X  
Technologia chemiczna                     X 
Technologie kosmetyczne                   X  X 
Technologie Przemysłu 5.0 X X X X X X X  X X X         X  
Technologie wodorowe i elektromobilność X X X X X X X X X        X   X  
Transport           X  X X   X   X  
Transport i logistyka X X X  X X X X       X X    X  
Zarządzanie               X X  X    
Zarządzanie i inżynieria produkcji X X X  X X X        X X   X X  
Zarządzanie inżynierskie     X    X X     X X  X    
Zielone technologie           X       X   X 


	108-2025
	Uchwała Senatu PG

	Zał. do US 108-2025-XXVI

